
© 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDTNAMARCA 

62 Años 

ACUERDO Nº 05 DE 2008 

(30 DE ENERO DE 2008) 

Por el cual se modifica el Acuerdo 068 de 2007, Calendario General de Actividades 
Académicas del Primer (I) Período Académico del año 2008. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA, en uso de las facultades legales y en especial de 
las conferidas por el Acuerdo Nº 011 de 2000, expedido por el Consejo 
Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo 068 de 2007 se fijó el calendario general de actividades 
académicas para el primer (I) período académico del año 2008, el cual se requiere 
ajustar. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR el Acuerdo 068 de 2007, en el sentido que el 
día institucional del educador es el 2 de mayo de 2008. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su aprobación 
y deroga las normas que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D. C., el 30 DE ENERO DE 2008 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

JSL/Ángela Riaño 

- ---- ---


	Page 1

